
با  گفت:  خوزستان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
گذشته  ماه   ۳ در  گرفته  صورت  پیگیری های 
توانستیم تجهیزات مناسبی برای مقابله با کرونا 
در خوزستان تأمین کنیم ولی از نظر تجهیزات و 

نیروی انسانی همچنان کمبودهای داریم.
سید کریم حسینی اظهار داشت: حضور مسئولان 
نقشی  رئیس مجلس  و  وزیر  در سطح  کشوری 
مهمی در ایجاد درک درست از مشکلات استان 

در کشور ایجاد می کند.
دقیق  شکل  به  بتوانیم  اینکه  برای  افزود:  وی 
و موثر مشکلات و عقب ماندگی های استان را 
کشور  تصمیم سازی  و  تصمیم گیری  سطوح  به 
منعکس کنیم، دنبال ایجاد شرایطی برای حضور 

مسئولان کشوری در استان هستیم.
باوی و حمیدیه در  اهواز، کارون،  نماینده مردم 
پروژه های  در  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 

صنعتی و به ویژه فولادسازی در استان با موانعی 
روبرو هستیم که امیدواریم وزیر صمت با حضور 

در استان و مشاهده این موانع، زمینه راه اندازی 
این صنایع را فراهم کند.

در  کرونا  شیوع  وضعیت  به  ادامه  در  وی 
دانشگاه  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  خوزستان 
تجهیزات  نظر  از  خوزستان  پزشکی  علوم 
مانند دستگاه  با کرونا  مقابله  به ویژه تجهیزات 
انسانی  نیروی  و  اسکن  سی تی  و  اکسیژن ساز 
این سه ماه  ندارد و در  قرار  در سطح مطلوب 
وزارت  از  که  پیگیری های  با  مجلس  عمر 
برای  را  مناسبی  تجهیزات  توانستیم  بهداشت 

فراهم کنیم. منظور  این 
حوزه  عمرانی  زمینه  در  داد:  ادامه  حسینی 
ماندگی ها  عقب  جبران  دنبال  نیز  سلامت 
هستیم و هم در بخش خصوصی و هم بخش 
بخش سلامت  در  خوبی  دولتی سرمایه گذاری 
اهواز  پزشکی  علوم  دانشگاه  هستیم؛  شاهد  را 
گلستان  بیمارستان  برای  جایگزینی  دنبال 

اهواز است.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز :
ظرفيت بيمارستان رازی تكميل شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به 
افزایش بیمارستان های پذیرش کننده بیماران مبتلا به کرونا، 
از تکمیل ظرفیت تخت های ICU بیمارستان رازی اهواز خبر 
داد. دکتر فرهاد ابول نژادیان اظهار کرد: در حال حاضر ظرفیت 
تخت های ICU بیمارستان رازی اهواز تکمیل هستند؛ دو 
و  هستند  اشغال  نیز  بیمارستان  این  عادی  تخت های  سوم 

ظرفیت پذیرش وجود دارد.
وی با اشاره به افزایش بیمارستان های پذیرای بیماران مبتلا به 
کرونا در اهواز، افزود: ۳۶ تخت ICU در بیمارستان گلستان 
اهواز و ۲۰ تخت عادی و ۲۰ تخت ICU در بیمارستان سینای 

کارون در حال پذیرش بیماران مبتلا به کرونا هستند.
گفت:  اهواز  شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بیمارستان امیرالمومنین)ع( آماده پذیرش موارد بستری کرونا 
کرده ایم  اعلام  نیز  الزهرا)س(  فاطمه  بیمارستان  به  و  است 
پذیرش بیماران مبتلا به کرونا را آغاز کند. بیمارستان ابوذر 
نیز از پیش از این، صرفا پذیرش کودکان بیمار مبتلا به کرونا 

را انجام می دهد.
ابول نژادیان با اشاره به وضعیت فوت ناشی از کرونا، بیان کرد: 
روز گذشته )۱۲ مهرماه( موارد مرگ و میر در خوزستان ۱۰ 

مورد بوده است.
وی افزود: مردم باید دستورالعمل های بهداشتی را بیش از پیش 
رعایت کنند زیرا تنها راه پیشگیری از ابتلا به این بیماری، 

رعایت این دستورالعمل ها است.

سازمان جهادکشاورزی خوزستان :
قيمت خرید توافقی شلتوک افزایش یافت

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
خوزستان گفت: قیمت خرید توافقی شلتوک تولیدی استان در 

مقایسه با سال زراعی گذشته تا ۸۰درصد افزایش یافت.
تورج نوروزی افزود: پس از جمع بندی پیشنهادهای ارائه شده 
از سوی بنکداران و نمایندگان کشاورزان استان ، قیمت خرید 
توافقی برنج عنبربو با ۲۲درصد رطوبت هرکیلوگرم ۶۷هزار و 
۱۰۰ ریال تعیین شد در حالی خرید توافقی این محصول در 

سال زراعی گذشته بین ۳۰تا ۴۵هزار ریال بود.
شلتوک  توافقی  خرید  موضوع  به  دولت  اینکه  بیان  با  وی 
خوزستان ورود نخواهد کرد افزود: تعیین قیمت پایه ای شلتوک 
به منظور جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان و کاهش قیمت 

شلتوک تعیین شده است.  
سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
خوزستان پیش بینی کرد امسال از سطح بیش از ۱۷۹هزار 
هکتار شالیزار در خوزستان حدود ۷۰۰هزار تن شالی تولید شود 
که از این میزان ۴۵۰هزار تن برنج سفید استحصال خواهد شد.

پارسال به برکت بارش های بسیار مطلوب و پرشدن ذخایر آب 
سدهای استان ، بیش از ۲۰۰هزار هکتار از اراضی خوزستان به 
کشت برنج اختصاص یافت که از این میزان حدود ۵۵۰هزار 
تن برنج سفید تولید شد و بیش از ۹۰درصد آن برنج مرغوب 

و محلی عنبربو بود.
این میزان تولید برنج که در تاریخ کشاورزی خوزستان بی سابقه 

بود مورد قدردانی ویژه رئیس جمهوری قرار گرفت.
در همین حال تعاون روستایی خوزستان آمادگی خود را برای 
خرید ۳۰۰هزار تن شلتوک تولیدی استان به قیمت توافقی در 
صورت نبود خریدار مناسب و پایین آمدن قیمت پایه توافقی 

اعلام کرد.
پارسال تعاون روستایی خوزستان موظف شد به منظور حمایت 
از کشاورزای شالی کار ، شلتوک را به قیمت توافقی یا حمایتی 
خریداری کند که در این بین ، حدود ۸۶هزار تن شلتوک به 

قیمت توافقی خریداری کرد.
استان خوزستان با تولید سالانه ۱۷.۲ میلیون تن محصولات 
زراعی و باغی معادل ۱۳.۵درصد کل تولیدات کشوری،  به 
ارزش بیش از ۲۹۰هزار میلیارد ریال و عمل آوری ۱۳۸نوع 

محصول ، رتبه نخست کشور را دارد.

قابل توجه گردشگران ؛
ورودی هاي دزفول بسته می شوند

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان دزفول از مسدود شدن 
مسیرهای مبادی ورودی این شهرستان در روزهای آخر هفته 

خبر داد.
علی فرهمندپور با اشاره به سفر گردشگران غیربومی در آخر 
هفته ها به دزفول در شرایط قرمز شیوع کرونا، اظهار کرد: با 
توجه به حضور افراد غیربومی در آخر هفته ها در مناطق تفریحی 
دزفول و رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در این اماکن، 
مسیرهای منتهی به پارک ها و تفرجگاه های دزفول همچنان 
بسته و تفرجگاه ها خاموش هستند. وی افزود: در روزهای آخر 

هفته ورودی های دزفول نیز مسدود می شوند.
به  اقدامات  این  گفت:  دزفول  ویژه  فرمانداری  سرپرست 
منظور پیشگیری از گسترش بیماری انجام می شود. از مردم 
می خواهیم دستورالعمل های بهداشتی را بیشتر رعایت کنند تا 

سلامتی شان در خطر نیافتد.

فرماندار ایذه :
ابتلای دست جمعی اهالي

 "چهار تنگ" به کرونا صحت ندارد
فرماندار ایذه خبر ابتلای دسته جمعی مردم روستای چهار تنگ 

ایذه به ویروس کرونا را تکذیب کرد.
حسین لامی اظهار داشت: روستاهای چهار تنگ سفلی و علیا  
روی هم بیش از یک هزار نفر جمعیت دارند که از ابتدای امسال 

تاکنون تست کرونای ۲۸ نفر از آنها مثبت اعلام شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون از ۱۰۰ نفر از اهالی تست کرونا گرفته 
شده است افزود: سه نفر از اعضای این روستاها نیز به دلیل ابتلا 
به این ویروس جان خود را دست داده اند. فرماندار ایذه از آغاز 
غربالگری تمام اهالی این روستاها خبر داد و تصریح کرد: با 
توجه به نگرانی های مردم، این اقدام توسط شبکه بهداشت ایذه 
در سریعترین زمان ممکن انجام خواهد شد. وی افزود: معابر 
روستاها نیز به صورت مرتب ضدعفونی خواهد شد و کانال ها 

و جوی های آب نیز توسط دهیاری آهک پاشی خواهد شد.
لامی زاده ضمن دعوت مردم به آرامش تاکید کرد: انتشار اخبار 
بدون مستندات و غیرواقعی موجب نگرانی جامعه خواهد شد، 

مردم اخبار را از منابع معتبر دنبال کنند.

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان :

معاون شهردار اهواز :براي مهار كرونا تجهيزات كافي نداريم
اجرای پروژه تقاطع 

غير همسطح اولویت اول شهر است
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز، پروژه های 
کلان ترافیکی شهر اهواز را در نشستی مشترک با معاونت فنی 
و عمرانی شهرداری اهواز و قرارگاه خاتم الانبیاء مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.
عبدالامیر مجدم اظهار داشت: با توجه به شناسایی نواقص و 
مشکلات ترافیکی در سطح شهر اهواز، این معاونت در نشستی 
مشترک با معاونت فنی و عمرانی شهرداری اهواز و قرارگاه 
خاتم الانبیاء، پروژه های کلان ترافیکی را مورد بحث و بررسی 
اهواز  ترافیک شهرداری  قرار دادند.  معاون حمل و نقل و 
تصریح کرد: در این نشست پس از بحث و بررسی فراوان، 
همسطح  غیر  تقاطع  صورت  به  انقلاب  میدان  شد  مقرر 
بلوار  مسیر  اصلاح هندسی  اجرا شود، همچنین  و  طراحی 
شهید هاشمی حد فاصل میدان انقلاب تا پل نورد، همزمان 
با اجرای پروژه، انجام و باندهای کندروی شرقی و غربی 

آن نیز اجرا و ایمن سازی شوند.
غیر  تقاطع  پروژه  اجرای  اینکه  به  اشاره  با  عبدالامیر مجدم 
همسطح در اولویت اول ترافیکی شهر قرار دارد، افزود: در ادامه، 
تصمیم گیری شد سازه های پل راهنمایی و پل لشکر توسط 

قرارگاه خاتم الانبیاء، برآورد و طراحی شود.
خط  شد  تعیین  نشست  این  در  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
اول BRT که شامل خط اصلی، ایستگاه ها و پایانه های 
مرکزی شهید بندر و کارگر می باشد، در اسرع وقت جهت 

اجرا، مورد بررسی و برنامه ریزی لازم قرار گیرد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز اضافه کرد: در 
پایان نیز مقرر شد هر چه سریعتر محل نصب پل های عابر 

پیاده سطح شهر، مشخص شده و به این معاونت اعلام شود.

در منطقه قلعه چنعان ؛
درمانگاه فوق تخصصی 

شهدای فولاد خوزستان افتتاح شد
درمانگاه تخصصی و فوق تخصصی شهدای شرکت فولاد 

خوزستان در منطقه قلعه چنعان شهرستان کارون افتتاح شد.
شهدای  تخصصی  فوق  و  تخصصی  درمانگاه  افتتاح  آئین 
شرکت فولاد خوزستان در راستای مسئولیت های اجتماعی و 
ارتقا سلامت عمومی با حضور سردار سید ضیاء الدین حزنی 
مشاور فرماندهی و دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران، 
حجت الاسلام و المسلمین سیدعبدالنبی موسوی فرد نماینده 
ولی فقیه در استان خوزستان، سردار شاهوارپور فرمانده سپاه 
حضرت ولیعصر عج خوزستان، سردار احمد خادم سیدالشهدا 
فرمانده قرارگاه مقدم جنوب )کربلا(، علی محمدی مدیرعامل 
فولاد خوزستان و جمعی از مسئولان و مردم در منطقه قلعه 

چنعان برگزار شد.
علی محمدی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با اشاره به کار 
و تلاش جهادی در راستای پیروی از فرمایشات مقام معظم 
رهبری اظهار داشت: شرکت فولاد خوزستان در سال جهش 
تولید با در نظر گرفتن رشد و توسعه پایدار اقتصادی، توانسته 

رکوردهای موفقیت آمیزی از خود به ثبت برساند.
وی در ادامه افزود: عملیات اجرایی درمانگاه تخصصی و فوق 
تخصصی شهدای فولاد خوزستان از شهریور سال گذشته آغاز 
شده و در بازه زمانی ۱۰ ماه و با زیربنای ۱۵۰۰ متر در دو 
طبقه و ۴۴ اتاق احداث و با ارائه خدماتی همچون اورژانس 
دندان  داروخانه،  آزمایشگاه،  تخصصی،  مطب های  عمومی، 
اتاق  و  تزریقات  سنجی،  شنوایی  و  سنجی  بینایی  پزشکی، 
احیا توسط همکاران ما در فولاد خوزستان در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی فولاد خوزستان انجام شده است. هزینه 
احداث این پروژه ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بوده که هدیه 
شرکت فولاد خوزستان به مردم شهرستان کارون و منطقه قلعه 

چنعان می باشد.
اظهار  کارون  شهرستان  فرماندار  خنفری  معصومه  ادامه  در 
داشت: درمانگاهی که در منطقه قلعه چنعان احداث شده، با 
توجه به جمعیت بالای منطقه و شهرستان کارون از نیازهای 

ضروری بوده است.
وی افزود: منطقه قلعه چنعان چند سال پیش یکی از مناطق 
محروم استان خوزستان بوده، که به دلیل مجاورت با شرکت 
فولاد خوزستان، خدمات ارزنده ای به این منطقه ارائه گردید 
و حاصل آن تغییرات محسوسی است که در بافت منطقه به 
فولاد  ارزشمند  خدمات  از  دارد  جا  که  می شود  دیده  وضوح 

خوزستان تقدیر شود.

با اعتباری چهار میلیاردي ؛
شبكه برق کوی بشارت اهواز اصلاح شد

پایداری و کاهش تلفات، عملیات ساماندهی  به منظورحفظ 
بالغ  اعتباری  با  اهواز  بشارت  کوی  کابل  به  سیم  تبدیل  و 

چهارمیلیاردریال اجرا و مورد بهره برداری قرار گرفت.
پایدار  مطمئن  برق  تامین  اهواز:  یک  منطقه  مدیراموربرق 
سرمایشی،  وسایل  اهمیت  بدلیل  گرمسیری  مناطق  در 
یک ضرورت مهم و اساسی است که در این راستا عملیات 
ساماندهی و اصلاح و تبدیل سیم به کابل شبکه برق کوی 
بشارت شهرستان اهواز با اعتباری بالغ چهارمیلیارد ریال اجرا 
و مورد بهره برداری قرارگرفت. آرش بندارزاده در ادامه افزود: 
کاهش تلفات انرژی الکتریکی، افزایش ضریب پایداری، بهبود 
شاخصهای ایمنی و کاهش تلفات انرژی از جمله اهداف مهم 
پروژه های تبدیل سیم به کابل خود نگهدار است که افزایش 

سطح خدمات توزیع برق را بدنبال دارد.
وی در ادامه افزود: این پروژه در کوی بشارت شهرستان اهواز، 
طی دو فاز آغاز و با تلاش همکاران این امور، فاز اول با نصب 
۲۶ اصله پایه، ۱۹۲۰مترکابل خودنگهدار و جمع آوری نوزده 
اصله پایه فرسوده و فاز دوم نیز با بکارگیری ۲۸ پایه جدید و 

جمع آوری بیست اصله پایه فرسوده به پایان رسید.
بندارزاده تصریح کرد: جلب رضایت شهروندان وتحقق حقوق 
شهروندی جز اولویت اول ما می باشد که با اجرای این پروژه 

های مهم شاهد ارایه برق مطمئن و پایدار خواهیم بود.
مدیراموربرق منطقه یک شهرستان اهواز در پایان گفت: این 
پروژه با اعتبارچهار میلیارد و ۶۵۰میلیون ریال اجرا و به بهره 

برداری رسید.

سخنگوی مبارزه با کرونا در استان : 

وضع خوزستان بدتر خواهد شد

وقتي غالب سود به جیب فروشندگان مي رود ؛

جهاد كشاورزی برنامه ای برای حوزه نخیلات ندارد

رئیس مرکز بهداشت خوزستان : يك سوم فوتی هاي كرونا سالمندان هستند

سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا درخوزستان ضمن ابراز نگرانی از روند رو 
به افزایش ابتلا و بستری بیماران کرونایی در این استان تصریح کرد: 
اگرمردم شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نکنند وضع خوزستان از نظر 

شیوع کرونا به مراتب بدتر خواهد شد.
رضا نجاتی با بیان اینکه هرگونه تصمیمی که با مشارکت وهمراهی 
مردم نباشد به سرانجام و نتیجه مطلوب نخواهد رسید افزود: تصمیم 
ستاد استانی مبارزه با کرونا بر روی بستن بوستان ها، تعطیلی مراکز 
آموزشی و برپا نشدن هرگونه تجمع به خصوص نماز جمعه در نقاط 

قرمز متمرکز است.
وی با اشاره به اینکه هنوز تصمیمی برای محدودیت ترددهای شهری، 
برون شهری یا تعطیلی اداره ها در خوزستان گرفته نشده است افزود: 
اجرای هرگونه برنامه پیشگیری از کرونا در استان منوط به تصمیم ستاد 

ملی مقابله با کرونا خواهد بود.

سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا در خوزستان گفت: ابتکارعمل استانی و 
اثرگذاری بیشتر تصمیم ها، منوط به تمرکززدایی و افزایش اختیارات 

ستاد استانی براساس یک چارچوب مشخص تعریف شده است.
نجاتی افزود: اگرچارچوب و ملاک هایی برای دانشگاه علوم پزشکی 
چندی شاپور اهواز تعریف شود و بر اساس همان ملاک ها، برنامه های 
پیشگیری یا محدودیت ها بدون اخذ مجوز از ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اجرایی شود اثرگذاری بهتری خواهد داشت و زمان نیز از دست نخواهد 
رفت. وی با اشاره به افزایش موارد ابتلا به کرونا، بستری و فوتی ها 

احتمال برقراری دوباره محدودیت های تردد در خوزستان را رد نکرد.
سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا درخوزستان در ادامه با بیان اینکه میزان 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در استان 
کاهش قابل ملاحظه ای داشته است افزود: محدودیت باشد یا نباشد 
مردم باید رعایت کنند حتی زمانی که خوزستان وضعیت سفید داشته 

باشد. نجاتی هشدار داد: مردم باید خطر مرگبار کرونا را جدی بگیرند، 
جان خود و دیگران را با بی توجهی و فراموشی به خطر نیندازند و بدانند 
قطع زنجیره شیوع کرونا مستلزم رعایت شیوه نامه های بهداشتی است 

که بارها توسط رسانه ها مطرح شده است.
وی به خستگی و فرسودگی کادر درمانی بیمارستان های خوزستان 
اشاره کرد و افزود: میزان تاب آوری کادر درمانی با موج دوم کرونا، رو 
به کاهش است و باید همه ما درک کنیم که بهترین کمک به کادر 

درمانی، جدی گرفتن شیوه نامه های بهداشتی است.
نجاتی تاکید کرد چنانچه شهروندان خوزستانی نسبت به مخاطرات 
شیوع ویروس کرونا کم توجهی یا بی توجهی کنند و شیوه نامه های 
بهداشتی را به کار نبندند اقدام های سختگیرانه تنها راهکار برای برون 
رفت از وضعیت موجود خواهد بود. خوزستان از یک ماه پیش، پس 

از یک دوره کوتاه سفید، در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته است.

به جرات می توان خوزستان را استانی کم نظیر نه تنها در ایران بلکه 
در جهان نام برد که گوشه گوشه اش دارای ظرفیت هایی است که 

همگان آرزوی داشتن  حتی یکی از آن ها را دارند.
یکی از حوزه های مهم استان خوزستان که در کشور نیز به عنوان 
توجه  با  که  است  کشاورزی  بوده،  توجه  مورد  همیشه  قطب  یک 
به اقلیم و اراضی قابل کشت بسیار، تقریباً می شود گفت در تمام 
پیدا  برای کشت در خوزستان  را  ماه های سال می توان محصولی 

کرده و مشغول فعالیت شد.
برترین  فراوانی جزء  لحاظ  از  نیز  باغات  و  نخیلات  آن،  بر  علاوه 
محصولات در کشاورزی خوزستان به شمار می روند و در سال های 
اخیر هم کشاورزانی که به سمت تولید و پرداختن به این محصول 

روی آورده اند، افزایش یافته است.
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
تولید خرما  میزان  خوزستان در خصوص محصول خرما می گوید: 
در استان در انواع مختلف در سال حدود ۲۳۰ هزار تن است که از 
این میزان، حدود ۹۰ هزار تن نیز به کشورهای دیگر صادر می شود.

تورج نوروزی زاده اظهار می کند: در استان خوزستان بیشترین سطح 
شادگان،  شهرستان های  در  ترتیب  به  خرما  محصول  کشت  زیر 
آبادان، کارون، خرمشهر، اهواز، باوی و ماهشهر است که رقم های 

مختلف خرما و رطب از آن ها به دست می آید.
در  پرسود  این محصول  از  برای حمایت  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
خوزستان می افزاید: در اعتبارات ردیفی تحت عنوان توسعه نخیلات 
تعریف شده است، که برای تامین پاجوش درختان مفید و ارزشمند 
خرما اختصاص می یابد و با قیمت مناسب بین کشاورزان تحویل 

داده می شود.
استان  نخیلات  احیای  جامع  طرح  همچنین  می کند:  بیان  وی 
فراوانی  آسیب های  که  زده  جنگ  مناطق  در  خصوصاً  خوزستان 
دیده اند، برنامه ریزی و تدوین شده و در صورت تامین اعتبار به اجرا 

خواهد رسید.
همچنین رئیس اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به سرمایه گذاری پرسود 

در محصول خرما می گوید: سرمایه گذاری در زمینه کاشت نخل های 
مرغوب با هدف صادرات محصول و همچنین برای مصرف داخلی 

از بهترین و با دوام ترین نوع سرمایه گذاری ها است.
شهلا عموری اظهار می کند: عمر ثمردهی یک نخل خرما چنانچه 
طبق موازین علمی کاشت و از آن نگهداری شود، بین ۸۰ تا ۱۰۰ 
سال است، که چنین اتفاق مهمی در هیچ نوع سرمایه گذاری دیده 

نمی شود.
وی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود این مزیت بزرگ اقتصادی 
رغبت برای سرمایه گذاری در این زمینه کم است، اذعان می دارد: 
شرایط کُلی اقتصاد سرمایه داران را به سمت مشاغل و فعالیت های 
فروش  و  خرید  در  سرمایه گذاری  قبیل  از  گونه  دلال  یا  زودبازده 

مسکن، ارز، طلا و بورس و... سوق می دهد.
و  به حمایت  زمینه خرما  در  البته سرمایه گذار  اضافه می کند:  وی 
که  همه صحبت هایی  برغم  که  دارد  نیاز  امور  تسهیل  و  تشویق 

می شود، کمتر حمایتی صورت می گیرد.
وی با اشاره به برخی مشکلات نخل داران ادامه می دهد: امسال با 
توجه به افزایش همه هزینه ها که قطعاً شامل نخلداران نیز می شود 
که  بود  این  انتظار  بازار،  در  خرما  پایه  قیمت  افزایش  همچنین  و 
کشاورزان نخل دار خرماهایشان را با قیمتی بالاتر از سال گذشته 
افتاد و لطمه بزرگی به  اتفاق  اما آنچه  بصورت تضمینی بفروشند 
فروشندگان وارد کرد آن است که این خرما به نرخ حدود ۷ هزار 

تومان و بسیار کمتر از قبل به فروش رفت.
دست  به  رسیده  خرمای  قیمت  به  اشاره  با  بازرگانی  اتاق  رئیس 
مشتری می گوید: خرما حداقل با قیمت ۳ برابر به دست مشتری 
نهایی می رسد. آیا با چنین وضعیتی رغبت کافی برای تولید کننده 
خرما باقی می ماند و آیا سرمایه دار برای ورود به این عرصه ترغیب 

می شود؟
وی اظهار می کند: مصوبه استانی را از بالاترین مقام استان گرفتیم، 
اما متاسفانه اراده ای بر ایجاد آن که علاوه بر اشتغال می توانست 
توسعه و حفظ بازار هدف را به دنبال داشته باشد، تاکنون نبوده است.

محمد نظاری که در منطقه میان آب شوشتر چندین سال است روی 
درختان نخل سرمایه گذاری کرده است در رابطه با برخی مشکلات 
در خصوص روند کاشت تا برداشت خرما می گوید: متاسفانه جهاد 
کشاورزی برنامه مشخصی برای حوزه نخیلات و باغبانی در دست 
ندارد که کشاورزان را توجیه کند در چه زمینه ای سرمایه گذاری کنند، 

یا کدام محصول ارزش سرمایه گذاری بیشتر و صادرات دارد.
وی می افزاید: در مورد آموزش هم گام جدی از سوی سازمان جهاد 
نخیلات  روی  بر  کار  روش های  چون  و  نیستیم  شاهد  کشاورزی 
سنتی اند، برداشتی هم که انتظار می رود دیده نمی شود. باید در زمینه 
کشاورزان  با  بیشتری  همراهی  ترویج  واحدهای  آموزش  و  کشت 

داشته باشند.
نظاری با اشاره به اینکه صنایع جانبی محصول خرما بسیار زیاد و 
پر سودند اذعان می دارد: در صنایع جانبی مانند بسته بندی، شیره 
خرما و... در صورت حمایت نهادهای ذیربط می توان گام های خوبی 
اساسی  رونق  را  محصول  این  بازار  بشود،  انجام  اگر  که  برداشت 

خواهد داد.
این کشاورز و سرمایه گذار در حوزه نخیلات ادامه می دهد: مجول 
و خرما محسوب  نخل  ارزشمند حوزه  از محصولات  برحی که  یا 
صورت  به  توزیع هایی  البته  نشده اند.  معرفی  خوبی  به  می شوند، 
یارانه ای بین کشاوزان بوده اما کافی نیست. سرمایه گذاران را باید 

با این ها آشنا کرد.
نظاری با گلایه از نبود ساز و کار مناسب در زمینه فروش محصولات 
بیان می کند: در بحث فروش، کشاورز با حداقل قیمت، خرمایی که 
زحمت زیادی برای آن کشیده را روانه بازار می کند و نهایتاً فروشنده 

سود بسیار بیشتری از تولید کننده دارد.
وی می گوید: طرح های نخیلات عموماً دیربازده هستند و فعالیت 
بهتری  پشتیبانی  است  نیاز  بنابراین  می طلبند.  هم  مستمری 
هم  و  یارانه ای  کمک های  هم  شود،  عرصه  این  در  کشاورزان  از 
تسهیلات طولانی مدت حمایتی می توانند کشاورزان را در این زمینه 

دلگرم کنند.

رئیس مرکز بهداشت خوزستان گفت: از کل موارد مثبت مبتلا به 
کرونا در خوزستان، ۵ درصد سالمند هستند و همچنین ۳۳.۳ درصد 
از مجموع موارد فوت بر اثر کرونا در خوزستان سالمندان بوده اند.

گرامیداشت  هفته  برگزاری  به  اشاره  با  سیدمحمدعلوی  دکتر 
تکریم و منزلت سالمندان از ۷ تا ۱۳ مهرماه، اظهار کرد: احتمال 
معرض  در  سالمندان  اما  دارد  وجود  کرونا  به  افراد  همه  ابتلای 
بهداشتی  توصیه های  به  عمل  بنابراین  دارند  قرار  بیشتری  خطر 
در پیشگیری از ابتلا به کرونا در این گروه سنی نقش مهمی دارد.

تحت  سالمندان  نفری  هزار   ۲۰۷ حدود  جمعیت  به  اشاره  با  وی 
بر اساس سرشماری  افزود:  اهواز،  دانشگاه علوم پزشکی  پوشش 
این  پوشش  تحت  سالمندی  شاخص   ۹۵ سال  مسکن  و  نفوس 

دانشگاه، ۷.۲ درصد بوده است.
اهواز گفت:  پزشکی جندی شاپور  دانشگاه علوم  بهداشت  معاون 
میزان سالمندان تحت پوشش در خوزستان نیز ۶.۹۱ درصد است.

علوی با بیان اینکه سالمندان گروه سنی ۶۰ سال و بالاتر را شامل 
می شوند، افزود: از کل موارد مثبت مبتلا به کرونا در خوزستان، 
۵ درصد سالمند هستند؛ ۳۳.۳ درصد از مجموع موارد فوت بر اثر 

کرونا در خوزستان نیز سالمندان بوده اند.
از  پیشگیری  اهمیت  به  اشاره  با  بهداشت خوزستان  مرکز  رئیس 
ابتلای سالمندان، عنوان کرد: گروه سنی سالمندان، آسیب پذیرتر 
گروه  این  بیماری،  شدید  عوارض  به  ابتلا  صورت  در  و  هستند 

نسبت به سایر گروه های سنی ریسک بالاتری دارند.
بیماری های  دارای  افراد،  سایر  از  بیشتر  سالمندان  افزود:  وی 
میر  و  میزان مرگ  و  فشار خون هستند  و  دیابت  مانند  زمینه ای 

ناشی از این بیماری در سالمندان بالاتر است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به رصد سالمندان در مراکز نگهداری شبانه روزی به صورت روزانه، 
تصریح کرد: این مراکز به صورت منظم و هفتگی از نظر میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی رصد می شوند و برای تمام جمعیت 
سالمندان تحت پوشش دانشگاه، ارزیابی های دوره ای مطابق بسته 

خدمتی انجام می شود.
رئیس مرکز بهداشت خوزستان بیان کرد: با توجه به آسیب پذیری 
کنترلی  اقدامات  سالمندان  سراهای  در  ساکن  سالمندان  بیشتر 
حفظ  منظور  به  سالمندان  با  ملاقات  ممنوعیت  اعمال  شامل 
سلامت آن ها، ارزیابی سالمندان در هر شیفت کاری از نظر تب، 
وضعیت تنفسی و سنجش اشباع اکسیژن خون شریانی، سرفه و 
تنگی نفس و سطح عملکرد شناختی با تاکید بر هوشیاری بیمار و 

ویزیت پرسنل شاغل در این مراکز انجام می شود.
وی افزود: رعایت بهداشت دست ها برای همه اعم از کارکنان و 
مددجویان به نحوی که تمام کارکنان در مراکز نگهداری قبل و 
بعد از هر گونه تماس با مددجویان مانند دادن داروها، کمک در 
تعویض لباس و کنترل علائم حیاتی دست ها با آب و صابون شسته 
الکل ضدعفونی  پایه  بر  از مواد ضدعفونی کننده  استفاده  با  یا  و 
شوند، استفاده از وسایل حفاظت فردی برای پیشگیری از تماس با 
ترشحات بیماران، ارزیابی تمیز بودن و گندزدایی سطوح و محیط 
کار، تمیز کردن و ضدعفونی ابزار طبی، بهداشت پارچه ها و ملحفه 
مورد استفاده مددجویان و رعایت موازین بهداشتی در رختشویخانه 
مراکز، رعایت موازین بهداشتی برای ظروف مورد استفاده در تهیه 
و توزیع غذا، ممانعت از ادامه فعالیت پرسنل بیمار و مشکوک به 
بیماری های تنفسی، در نظر گرفتن اتاق به منظور ایزوله و قرنطینه 

موارد مشکوک بر اساس جمعیت هر مرکز نگهداری، از موارد مورد 
بررسی در این مراکز است. تهویه محیطی مناسب و مطلوب تمامی 

بخش ها و واحدهای مراقبتی نیز در نظر گرفته شده است.
علوی ادامه داد: توجه ویژه به تغذیه مناسب سالمندان و استفاده 
به  اجتماعی  فاصله  رعایت  با  سرگرمی  و  ورزشی  فعالیت های  از 
منظور حفظ و بهبود سلامت روحی سالمندان از دیگر اقدامات در 
این مراکز هستند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز بیان کرد: در صورتی که سالمند مشکوک به بیماری 
و  مددجویان  ویزیت  به  نسبت  بهداشتی  تیم های  اعزام  با  باشد، 
دارای  افراد  از  نمونه گیری  انجام  و  پزشک  توسط  شاغل  پرسنل 

علامت اقدام می شود.
به کرونا  ابتلا  باید سالمندان هنگام  اقدماتی که  به  اشاره  با  وی 
انجام دهند، گفت: سالمندان باید سریعا احتمال بیمار بودن خود را 
به دیگران بگویند و علاوه بر حفظ آرامش، از منزل خارج نشوند. 
همچنین دستان خود را حداقل ۲۰ ثانیه با آب و صابون مخصوصا 
قبل از غذا خوردن، بعد از پاک کردن بینی، سرفه یا عطسه بشویند 

و از ماسک استفاده کنند.
علائم  یا  سرماخوردگی  علائم  همراه  اگر  همچنین  افزود:  علوی 
تنگی نفس داشتند، با استفاده از ماسک، به مراکز منتخب وزارت 

بهداشت یا پزشک مراجعه کنند.
رئیس مرکز بهداشت خوزستان بیان کرد: در این شرایط، وسایل 
شخصی و ظروف غذای خود و اتاق خود را از دیگران جدا کنند و 
در اتاق خود بمانند و به هر طریق ممکن، گردش هوا را با تهویه 
یا باز کردن پنجره ها در اتاق خود برقرار کنند. همچنین سعی شود 

دستشویی و حمام سالمند مبتلا، از دیگران جدا شود.


